
10 de Fevereiro de 2020 - ANO - XIX. Nº 1881 - Pág  01 a 08.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA.

PORTARIAS
PORTARIA N° 32/2020 – SEAD CONCEDE AOS GUARDAS
MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL POR
TRABALHO NOTURNO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA,

CONSIDERANDO
Gratificação de Adicional por

Trabalho Noturno CONSIDERANDO
JANEIRO

Guardas Municipais .
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER,

Art. 2°

Art. 3°
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA,
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE
Anexo

único a que se refere à Portaria nº 32, de 03 de fevereiro de 2020.

no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 4,
inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.

o art. 129 da Lei Complementar nº 001, de 23 de
dezembro de 2009 que dispõe sobre a

. ainda que os Guardas Municipais
desempenharam serviços noturnos no mês de de 2020, e que a
relação dos consta no anexo único desta portaria

aos Guardas Municipais constantes da
relação do anexo único, a gratificação de 25% (vinte e cinco por cento)
sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno. As
despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta de dotação própria da
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-
se.

em 03 de fevereiro de 2020.
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS
1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 70
2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Guarda Municipal 56
3 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 56
4 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 56
5 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 126
6 43540 Álvaro Silva de Melo Guarda Municipal 56
7 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Guarda Municipal 42
8 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 126
9 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 70
10 10354 Antonio André Silva Lima Guarda Municipal 63
11 10302 Antonio Pereira Alves Guarda Municipal 21
12 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 63
13 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 70
14 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 56
15 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 49
16 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 77
17 10317 Cláudio dos Santos Moreira Guarda Municipal 56
18 56619 Déborah Késia Pereira Goes Guarda Municipal 70
19 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 119
20 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 56
21 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 70
22 1073 Edna Lacerda da Silva Guarda Municipal 105
23 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 126
24 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 77
25 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 56
26 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 21
27 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 63
28 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 21
29 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 119
30 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 126
31 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 133
32 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 70

33 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 63
34 3034 Francisco José Marculino da Silva Guarda Municipal 105
35 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Guarda Municipal 70
36 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 119
37 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 49
38 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 77
39 56606 Gilberto Valente Camerino Guarda Municipal 42
40 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 77
41 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 77
42 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 56
43 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 119
44 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 70
45 56598 Janhsem Perez de Alcântara Junior Guarda Municipal 42
46 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 126
47 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 63
48 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Guarda Municipal 126
49 172 José Alberto de Sousa Marcelino Guarda Municipal 63
50 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 77
51 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 126
52 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 63
53 10304 José Marcondes de Lima Guarda Municipal 105
54 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 70
55 43559 José Viana dos Santos Lima Guarda Municipal 77
56 56624 Josias Rodrigues da Silva Guarda Municipal 56
57 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Guarda Municipal 21
58 43556 Leonardo Junqueira Dória Guarda Municipal 77
59 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 56
60 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 70
61 193 Marcelo Palmeira Teixeira Guarda Municipal 56
62 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 105
63 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 126
64 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 70
65 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 70
66 1078 Marlucia de Abreu Cruz Guarda Municipal 21
67 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 63
68 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 35
69 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 56
70 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Guarda Municipal 49
71 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 133
72 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 63
73 10327 Raimundo Nonato Ferreira Mota Guarda Municipal 21
74 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Guarda Municipal 21
75 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Guarda Municipal 49
76 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Guarda Municipal 70
77 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 14
78 56603 Roges da Silva Oliveira Guarda Municipal 42
79 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 77
80 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 63
81 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 49
82 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 14
83 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 77
84 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 21

5852TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE

PORTARIA Nº 33/2020 – SEAD. CONCEDE AOS GUARDAS
MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS.ASECRETÁRIAMUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA,

CONSIDERANDO
a Gratificação por Serviço

, em 03 de
fevereiro de 2020
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 4,
inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.

o art. 117 da Lei Complementar nº 001, de 23 de
dezembro de 2009 que dispõe sobre



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Fevereiro de 2020 - Nº 1881

Extraordinário. CONSIDERANDO
Serviços Extraordinários JANEIRO 2020

Guardas Municipais
. RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER,

Art. 2°

Art. 3°
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA,

LUCIANANARASARAIVADEAMORIM

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE
Anexo único a que se

refere à Portaria nº 33, de 03 de fevereiro de 2020.

ainda que os Guardas Municipais
desempenharam no mês de de ,
e que a relação dos consta no anexo único desta
portaria aos Guardas Municipais
constantes da relação do anexo único, a gratificação de 50% (cinqüenta por
cento) em relação à hora normal para os Serviços Extraordinários.
As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta de dotação própria
da Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

em 03 de
fevereiro de 2020. Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 36

2 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 36

3 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 36

4 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 36

5 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Guarda Municipal 36

6 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 36

7 1082 Ana Paula de Pinho da Silva Guarda Municipal 35

8 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 36

9 10354 Antonio André Silva Lima Guarda Municipal 36

10 10302 Antonio Pereira Alves Guarda Municipal 40

11 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 36

12 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 28

13 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 36

14 56607 Antonio Vicente da Silva Neto Guarda Municipal 24

15 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 36

16 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 36

17 56619 Déborah Késia Pereira Goes Guarda Municipal 36

18 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 36

19 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 36

20 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 36

21 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 36

22 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 36

23 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 36

24 10348 Francisca Jucileide Coelho Rodrigues Guarda Municipal 24

25 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 36

26 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 40

27 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 36

28 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 36

29 43570 Francisco de Assis Fernandes de Oliveira Júnior Guarda Municipal 36

30 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 36

31 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 36

32 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 36

33 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Guarda Municipal 36

34 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 40

35 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 36

36 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 36

37 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 36

38 56606 Gilberto Valente Camerino Guarda Municipal 36

39 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 36

40 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 40

41 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 31

42 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 36

43 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 40

44 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 36

45 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 36

46 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Guarda Municipal 36

47 172 José Alberto de Sousa Marcelino Guarda Municipal 36

48 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 40

49 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 36

50 43563 José Gilberto Lima de Sousa Guarda Municipal 36

51 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 24

52 10304 José Marcondes de Lima Guarda Municipal 36



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Fevereiro de 2020 - Nº 1881

53 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 36

54 10333 José Nilton Rocha Ferreira Guarda Municipal 38

55 43559 José Viana dos Santos Lima Guarda Municipal 36

56 56624 Josias Rodrigues da Silva Guarda Municipal 24

57 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Guarda Municipal 36

58 43556 Leonardo Junqueira Dória Guarda Municipal 36

59 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 36

60 164 Luiz Antonio Gomes Rocha Guarda Municipal 40

61 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 40

62 193 Marcelo Palmeira Teixeira Guarda Municipal 12

63 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 12

64 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 40

65 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 36

66 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 36

67 10350 Maria Lieneuda de Andrade Menezes Guarda Municipal 40

68 1078 Marlucia de Abreu Cruz Guarda Municipal 36

69 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 24

70 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 36

71 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 36

72 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Guarda Municipal 36

73 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 36

74 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 36

75 10327 Raimundo Nonato Ferreira Mota Guarda Municipal 40

76 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Guarda Municipal 40

77 1071 Rejane Maria de Oliveira e Silva Guarda Municipal 12

78 10353 Rita Helena de Freitas Mendonça Guarda Municipal 40

79 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Guarda Municipal 36

80 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 31

81 56603 Roges da Silva Oliveira Guarda Municipal 24

82 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 40

83 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 36

84 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 40

85 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 36

86 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 36

87 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 36

3031TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA,

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE

PORTARIA Nº 34/2020 – SEAD. A SECRETÁRIA DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

1º de outubro de 2018 a 30 de setembro de 2019)

RESOLVE: Art.1°
PROGREDIR E PROMOVER

Art. 2°

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE
Anexo único a que se refere à

Portaria n° 34, de 03 de fevereiro de 2020

em 03 de
fevereiro de 2020.
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

, no uso de suas atribuições que lhe confere o art.
62 da Lei Orgânica do Município de Caucaia; o que
preceitua o art.24 da Lei n° 2.168, de 30 de setembro de 2010, com alterações
introduzidas pela Lei n° 2472, de 10 de setembro de 2013;

o Decreto n° 500, de 19 de novembro de 2013 que
aprova a metodologia, os critérios, os procedimentos e os indicadores de
avaliação de desempenho dos servidores de carreira da Guarda Municipal de
Caucaia; que os servidores relacionados no Anexo
Único desta Portaria não se encontram em estágio probatório, nem sofreram
punição disciplinar nos últimos 12 (doze) meses (correspondente ao período
de , e não se encontram
cedidos para outro Órgão, nos termos doAnexo Único à Lei nº 2.472, de 10 de
setembro de 2013, c/c o dispositivo contido no Art. 11, Parágrafo Único do
Decreto nº 500, de 19 de novembro de 2013;

os servidores nos termos do anexo único
integrante desta Portaria. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos financeiros retroativos a 01 de outubro de 2019.

, 03 de fevereiro
de 2020. Secretária de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento

43553 MILTON BRUNO NUNES BARROS 30/08/2011 A3 A4

43162 LEONARDO ALVES RIVERA COSTA 30/08/2011 A4 A5

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO
REF.

ATUAL

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO

REF.
PRÓXIMA

REF.
PRÓXIMA

REF.
ATUAL

43535 ADERVAN DAMASCENO MACHADO 30/08/2011 A5 B1
43537 ADRIANA CIDRACK FREIRE DO VALE 30/08/2011 A5 B1

43538 ADRIANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 30/08/2011 A5 B1
43540 ÁLVARO SILVA DE MELO 30/08/2011 A5 B1
43541 ANA LÚCIA SOARES FERREIRA 30/08/2011 A5 B1
43542 ANA PAULA DA SILVA DO

NASCIMENTO
30/08/2011 A5 B1

43544 ANTONIO VALDEMAR TEIXEIRA DA
MOTA

30/08/2011 A5 B1

43567 DEYVEDE FELIPE ALVES 30/08/2011 A5 B1
43564 DEYVISON NERES DE MENDONÇA 30/08/2011 A5 B1
43561 EDENILSON VITAL FERREIRA 30/08/2011 A5 B1
43560 EMERSON RIBEIRO MONTEIRO 30/08/2011 A5 B1
43557 FRANCISCA GABRIELA JUCÁ DE

MELO
30/08/2011 A5 B1

43568 FRANCISCA MICHELLE DE ARAÚJO
COSTA

30/08/2011 A5 B1

43570 FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES
DE OLIVEIRA JÚNIOR

30/08/2011 A5 B1

43572 FRANCISCO ROBSON NASCIMENTO
DE SOUSA

30/08/2011 A5 B1

43573 FRANCISCO WELBSON DAS CHAGAS
RODRIGUES

30/08/2011 A5 B1

43574 HELY MELO LOPES 30/08/2011 A5 B1
43563 JOSÉ GILBERTO LIMA DE SOUSA 30/08/2011 A5 B1
43559 JOSÉ VIANA DOS SANTOS LIMA 30/08/2011 A5 B1
43556 LEONARDO JUNQUEIRA DÓRIA 30/08/2011 A5 B1
43555 LINDOLFO TEOBALDO BRASIL 30/08/2011 A5 B1
43554 LÍVIA PIMENTA RODRIGUES SOARES 30/08/2011 A5 B1
43550 MARCELO MACIEIRA CORDEIRO 30/08/2011 A5 B1
43551 MARIA IVONETE MARTINS DE SOUSA 30/08/2011 A5 B1

43552 MICHAELSON VASCONCELOS DE
SOUSA

30/08/2011 A5 B1

43536 PATRÍCIA RODRIGUES DE SOUSA 30/08/2011 A5 B1
43543 RICARDO WAGNER ARAÚJO DA

SILVA
30/08/2011 A5 B1

43546 SÉRGIO LOPES DA SILVA 30/08/2011 A5 B1
43547 SUELLEN DE SOUSA MENEZES 30/08/2011 A5 B1

15397 MARIA ROSENIR DE MENEZES 27/11/2006 B3 B4
10345 FRANCISCO DANILO MARQUES DA

SILVA
28/06/1999 B3 B4

10350 MARIA LIENEUDA DE ANDRADE
MENEZES

28/06/1999 B3 B4

REF.
ATUAL

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO
REF.

ATUAL

REF.
PRÓXIMA

REF.
PRÓXIMA

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO

10330 MARCUS ANTONIUS CASTELLO
BRANCO RIBEIRO

28/06/1999 B4 B5

10326 ALDENOR FERREIRA DE OLIVEIRA 28/06/1999 B5 C1
10351 ANTONIA ELENILCE NASCIMENTO

DE OLIVEIRA
28/06/1999 B5 C1

10354 ANTONIO ANDRÉ SILVA LIMA 28/06/1999 B5 C1
10302 ANTONIO PEREIRA ALVES 28/06/1999 B5 C1
10315 ANTONIO SERGIO DE SOUSA

CAVALCANTE
28/06/1999 B5 C1

10356 CLAUDEMIR BENTO DE MATOS 28/06/1999 B5 C1
10317 CLÁUDIO DOS SANTOS MOREIRA 28/06/1999 B5 C1
10348 FRANCISCA JUCILEIDE COELHO

RODRIGUES
28/06/1999 B5 C1

10321 FRANCISCO CLAUDECY PEREIRA
ALMEIDA

28/06/1999 B5 C1

10319 FRANCISCO DANÚBIO RODRIGUES
NETO

28/06/1999 B5 C1

10312 FRANCISCO ELISEU TAVARES
GONÇALVES

28/06/1999 B5 C1

10325 FRANCISCO EMERSON IBIAPINA
MENEZES

28/06/1999 B5 C1

10320 FRANCISCO LEILSON RODRIGUES DO
NASCIMENTO

28/06/1999 B5 C1

10322 FRANCISCO RUBENS SILVEIRA 28/06/1999 B5 C1
10316 GLEPSON SOUSA NOGUEIRA 28/06/1999 B5 C1
10313 IVANILDO RODRIGUES 28/06/1999 B5 C1
10339 JOÃO ALBERTO SILVA JACINTO 28/06/1999 B5 C1
10336 JORGE MAURÍCIO ALVES DA SILVA 28/06/1999 B5 C1
10304 JOSÉ MARCONDES DE LIMA 28/06/1999 B5 C1
10333 JOSÉ NILTON ROCHA FERREIRA 28/06/1999 B5 C1
10346 LUÍS CARLOS DE SOUSA SILVA 28/06/1999 B5 C1
10341 MARCÍLIO GOMES DE SOUSA 28/06/1999 B5 C1

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO
REF.

ATUAL

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO
REF.

ATUAL
REF.

PRÓXIMA

REF.
PRÓXIMA

10347 MARIA CRISTIANE ANDRADE MACIEL 28/06/1999 B5 C1

10331 PAULO CÉSAR LEANDRO DOS
SANTOS

28/06/1999 B5 C1

10503 RAIMUNDO FROTA DA SILVA 28/06/1999 B5 C1



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Fevereiro de 2020 - Nº 1881

10327 RAIMUNDO NONATO FERREIRA
MOTA

28/06/1999 B5 C1

10353 RITA HELENA DE FREITAS
MENDONÇA

28/06/1999 B5 C1

10342 ROBERTO VAGNER SANTIAGO DA
SILVA

28/06/1999 B5 C1

10318 ROCK LANNY DOS SANTOS LIMA 28/06/1999 B5 C1
10332 SÍLVIO SERGIO DA SILV A GÓIS 28/06/1999 B5 C1
10337 VALDENIR DA SILVA CARVALHO 28/06/1999 B5 C1

1082 ANA PAULA DE PINHO DA SILVA 01/06/1992 C1 C2
185 ANTONIO SOARES DOS SANTOS 01/06/1992 C1 C2

1073 EDNA LACERDA DA SILVA 01/06/1992 C1 C2
99999 EMILIANO LIMA CAVALCANTE 01/06/1992 C1 C2
181 FRANCINILTON MENEZES DIAS 01/06/1992 C1 C2
196 FRANCISCO COELHO GARCIA 01/06/1992 C1 C2
178 FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA SILVA 01/06/1992 C1 C2

3034 FRANCISCO JOSÉ MARCULINO DA
SILVA

01/06/1992 C1 C2

177 FRANCISCO ROGÉRIO MOREIRA DE
SÁ

01/06/1992 C1 C2

172 JOSÉ ALBERTO DE SOUSA
MARCELINO

01/12/1992 C1 C2

171 JOSÉ FLÁVIO DOS SANTOS MARTINS 01/06/1992 C1 C2

175 JOSÉ MARIA FAÇANHA DA SILVA 01/06/1992 C1 C2
164 LUIZ ANTONIO GOMES ROCHA 01/06/1992 C1 C2
193 MARCELO PALMEIRA TEIXEIRA 01/06/1992 C1 C2

1079 MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES 01/06/1992 C1 C2
1078 MARLÚCIA DE ABREU CRUZ 01/06/1992 C1 C2
1071 REJANE MARIA DE OLIVEIRA E SILVA 01/06/1992 C1 C2

1081 SÍLVIA ZUILA SANDERS DOS SANTOS 01/06/1992 C1 C2

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO
REF.

ATUAL
REF.

PRÓXIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE

PORTARIA Nº 35/2020 – SEAD. A SECRETÁRIA DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

(24 de outubro de 2018 a 23 de outubro de 2019)

RESOLVE: Art.1° PROGREDIR E PROMOVER
Art. 2°

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM

MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE

Anexo único referente à Portaria n° 35, de 03 de fevereiro de
2020.

, 03 de fevereiro
de 2020. Secretária de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 62 da Lei Orgânica do Município de Caucaia; o
que preceitua o art.24 da Lei n° 2.168, de 30 de setembro de 2010, com
alterações introduzidas pela Lei n° 2472, de 10 de setembro de 2013;

o Decreto n° 500, de 19 de novembro de 2013 que
aprova a metodologia, os critérios, os procedimentos e os indicadores de
avaliação de desempenho dos servidores de carreira da Guarda Municipal
de Caucaia; que os servidores relacionados no Anexo
Único desta Portaria não se encontram em estágio probatório, nem sofreram
punição disciplinar nos últimos 12 (doze) meses (correspondente ao
período de , e não se
encontram cedidos para outro Órgão, nos termos do Anexo Único à Lei nº
2.472, de 10 de setembro de 2013, c/c o dispositivo contido no Art. 11,
Parágrafo Único do Decreto nº 500, de 19 de novembro de 2013;

os servidores nos
termos do anexo único integrante desta Portaria. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a 24
de ou tubro de 2019 .

, 03 de fevereiro de 2020.
Secretária de Administração, Recursos

Humanos, Segurança Urbana e Cidadania
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e

Orçamento

ADRIANO CESAR FREITAS DA SILVA 56728 24/10/2014 A02 A03
ALDEMIR DE OLIVEIRA SOARES 56610 24/10/2014 A02 A03
ANTONIO VICENTE DA SILVA NETO 56607 24/10/2014 A02 A03
CÍCERO ROBERTO SILVA DE CASTRO 56588 24/10/2014 A02 A03
CÍNTIA FROTA SETÚBAL 56589 24/10/2014 A02 A03
DÉBORAH KÉSIA PEREIRA GOES 56619 24/10/2014 A02 A03
EUJÁRIO DA COSTA SOUSA 56591 24/10/2014 A02 A03
GILBERTO VALENTE CAMERINO 56606 24/10/2014 A02 A03
HERBERT SABÓIA MELO 56621 24/10/2014 A02 A03

NOME MATRÍCULA ADMISSÃO
REF.

ATUAL
REF.

PRÓXIMA

ÍTALA ANDREA ARAÚJO PASSOS 56623 24/10/2014 A02 A03
IVANILDO SILVA DE ATAÍDE 56613 24/10/2014 A02 A03
JANHSEM PEREZ DE ALCÂNTARA JUNIOR 56598 24/10/2014 A02 A03
JOÃO ISRAEL MARTINS DE SOUSA 56622 24/10/2014 A02 A03
JOAQUIM GOMES NETO 56593 24/10/2014 A02 A03
JOSÉ DIEGO BEZERRA DA ROCHA DE SÁ 56616 24/10/2014 A02 A03
JOSÉ JAIRO RODRIGUES FILHO 56597 24/10/2014 A02 A03
JOSIAS RODRIGUES DA SILVA 56624 24/10/2014 A02 A03
LUCIANA RODRIGUES FLÁVIO 56599 24/10/2014 A02 A03
LUCIANO BEZERRA DE ALMEIDA 56600 24/10/2014 A02 A03
MARA STELLA BEZERRA PONCIANO 56601 24/10/2014 A02 A03
MAURÍCIO AUGUSTO DE OLIVEIRA FILHO 56615 24/10/2014 A02 A03
MECILENE DE OLIVEIRA REGO 56625 24/10/2014 A02 A03
NATÁLIA DIAS DE OLIVEIRA 56661 24/10/2014 A02 A03
PRISCILA GONDIM GUIMARÃES 56604 24/10/2014 A02 A03
RAFAEL FERNANDES DE SOUSA 56592 24/10/2014 A02 A03
RAIMUNDO NONATO MATOS DA SILVA 56602 24/10/2014 A02 A03
ROGES DA SILVA OLIVEIRA 56603 24/10/2014 A02 A03
SALATIEL DE ALBUQUERQUE CHAVES 56609 24/10/2014 A02 A03
SHANDJA MELO PEREIRA 56605 24/10/2014 A02 A03
SHEILY ANNE CORDEIRO DE SOUZA
VASCONCELOS 56627 24/10/2014 A02 A03
SÍLVIA HELENA ALVES GOMES 56663 24/10/2014 A02 A03
VALDELICE BARBOSA RATTES 56628 24/10/2014 A02 A03
WELLINGTON ELIAS CARNEIRO DE SOUZA 56587 24/10/2014 A02 A03
WELINTON MEDEIROS PEREIRA 56626 24/10/2014 A02 A03

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE

, 03 de
fevereiro de 2020.
Secretária de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 36 /2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.
A

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º SUSPENDER
SERVULO MOREIRA SOBRINHO

Art. 2º

Luciana Nara Saraiva de Amorim - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇAURBANAE CIDADANIA.

PORTARIA Nº 37 /2020, 03 DE FEVEREIRO DE 2020 A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RESOLVE:Art. 1º EXONERAR,
EMANUELLY

NEPOMUCENO DE ARAUJO

a partir de 31 de janeiro de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.SECRETARIA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA. Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

PORTARIA Nº 38 /2020, 03 DE FEVEREIRO DE 2020. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
ALEXSANDRA DA SILVA DE

SOUSA

a partir de 31 de janeiro de 2020. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 39 /2020, 03 DE FEVEREIRO DE 2020A SECRETÁRIA

Suspende, as férias
do servidor SERVULO MOREIRA SOBRINHO, na forma que indica.

no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município. o motivo de superior interesse público;

o disposto no artigo 57 da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. , o gozo de férias do(a)
servidor(a) , matrículas nº 48784 e 62180,
detentor(a) do cargo efetivo de Agente de Suporte Gerencial e do cargo de
provimento em comissão de Diretor Administrativo e Financeiro desta Secretaria,
as quais serão usufruídas posteriormente. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Secretaria Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania do Governo Municipal de Caucaia, em
03 de fevereiro de 2020.

.
, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013; nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula: 73448, ocupante do cargo
comissionado de COORDENADOR PEDAGÓGICO D, simbologia NGE-06,
lotada na Creche Cosmo e Damião,

em 03 de fevereiro de 2020.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013; nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula: 71751, ocupante do cargo comissionado de SECRETÁRIO
ESCOLAR D, simbologia NGE-09, lotada na Escola Diferenciada Conrado
Teixeira,

em 03 de
fevereiro de 2020.

a

a

a



MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
GILDACIO AZEVEDO DA SILVA

a partir de 31 de
janeiro de 2020. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA. Secretária Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

PORTARIA Nº 40 / 2020, 03 DE FEVEREIRO DE 2020A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
YARA DIAN ARAUJO DA SILVA SANTOS

a
partir de 31 de janeiro de 2020. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 41, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. EXONERA a pedido, a
servidora ÉRICA SUEANNE GONÇALVES DIAS LINHARES, do cargo de
provimento em comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO processo nº 2020000780 de 31 de janeiro de
2020 RESOLVE Art. 1º. EXONERAR ÉRICA
SUEANNE GONÇALVES DIAS LINHARES a partir de 31 de janeiro de 2020

SUPERVISOR ADMINISTRATIVO
CCASS-3 HOSPITAL MUNICIPAL

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº.
01, de 23/12/2009, o servidor , matrícula:
71667, ocupante do cargo comissionado de COORDENADOR PEDAGÓGICO B,
simbologia NGE-04, lotado na Escola Antônio Braga da Rocha,

em 03 de fevereiro de 2020.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº.
01, de 23/12/2009, a servidora ,
matrícula: 73076, ocupante do cargo comissionado de COORDENADOR
PEDAGÓGICO B, simbologia NGE-04, lotada na EscolaAntônio Braga da Rocha,

em 03 de fevereiro de
2020.

,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica
do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o inteiro teor do
; : a pedido, a servidora

, ,
do cargo de provimento em comissão de ,
matrícula nº 62137, simbologia , lotada no

a

a

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Fevereiro de 2020 - Nº 1881

ABELARDO GADELHA DA ROCHA - HMAGR

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM. Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 42, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo nº 2020000836, de 04 de fevereiro de
2020 RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR ANA CYNDE
SAMPAIO GOMES DA SILVA a partir de 04 de fevereiro de 2020

TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE
HOSPITAL

MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA
Art. 2º.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal

de Saúde. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal
deAdministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 43 / 2020, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º

Art. 2º
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -

; criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n°
1.080, de 02 de janeiro de 2020. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 03 de fevereiro
de 2020.

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõe o art. 37, inciso II da Constituição Federal e o art.
45, , da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Caucaia, conforme exoneração a
pedido do servidor através do

; a pedido, a servidora
, , ocupante

do cargo efetivo de , matrícula nº 66171,
com carga horária de 200 (duzentas) horas mensais, lotada no

, integrante da estrutura
organizacional do Poder Executivo Municipal. Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se. , em 07
de fevereiro de 2020.

, no uso das atribuições
que lhe conferem o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o
artigo 59, inciso I e o artigo 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia. : EXONERAR, a partir de
07 de janeiro de 2020, a servidora EMILIANA CRUZ DE OLIVEIRAALVES, do
cargo de provimento em comissão de CHEFE DE NUCLEO, simbologia CCTEC-
1, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE CAUCAIA, integrante da estrutura organizacional básica do
Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 07 de fevereiro de 2020.
Prefeito de Caucaia.

caput

do cargo de provimento em comissão
de CHEFE DE NUCLEO.

Exonera

EMILIANA CRUZ DE OLIVEIRAALVES

__________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 44 , DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. O
PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR

Art. 2º. PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE Nº 44, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

Nomeia nos cargos de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte desta portaria.
, no uso das atribuições que lhe conferem ort. 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o art. 59 e o art. 143, inciso II, alínea ”a”, ambos

da Lei Orgânica do Município de Caucaia. : , os servidores constantes no Anexo único desta portaria, na forma que especifica, para os cargos de
provimento em comissão, integrante da estrutura organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. , em 10 de fevereiro de 2020.

Prefeito de Caucaia.

ORGÃO SERVIDOR (A) CARGO SIMBOLOGIA
DATA

NOMEAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE LILIA MARIA VON KOSTRISCH SUBSECRETARIO CCESP-2 03/02/2020

SECRETARIA DE SAÚDE ROBERTA GADELHA ANDRADE CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-3 03/02/2020

SECRETARIA DE SAÚDE DALILA FERREIRA ALVES ASSESSOR TÉCNICO CCASS-3 03/02/2020

SECRETARIA DE SAÚDE NORIS RODRIGUES NORONHA FEITOSA SUPERVISOR TRABALHO CCASS-3 10/02/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA LARA DE FÁTIMA GUIMARÃES GOMES DIRETOR CCESP-3 03/02/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA LUIZ AUGUSTO MARTINS MONTEIRO ASSESSOR ESPECIAL III CCASS-3 10/02/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MARIA MARLÚCIA MARQUES DO NASCIMENTO CHEFE DE NUCLEO CCTEC-1 03/02/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA THALITA ALVES DANTAS CHEFE DE NUCLEO CCTEC-1 10/02/2020

AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAUCAIA TED ROCHA PONTES ASSESSOR ESPECIAL I CCASS-1 03/02/2020

AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAUCAIA JOSÉ LIVERTON MOREIRA SUPERVISOR CCASS-3 10/02/2020

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL FREDERICO CORTEZ BORBA ASSESSOR TECNICO CCASS-1 03/02/2020

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ANDRÉ LUIS DE MENEZES SUPERVISOR DE TRANSPORTE CCASS-3 03/02/2020

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL BERNARDO FERREIRA INÁCIO JÚNIOR SUPERVISOR CCTEC-2 03/02/2020

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA MARIA IVONETE FERREIRA MARTINS SUPERVISOR TÉCNICO CCTEC-3 03/02/2020

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL STEPHANY ROCHA DE MELO SUPERVISOR TRABALHO I CCASS-3 03/02/2020

SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE

PEDRO CELINO DOS SANTOS SOARES CHEFE DE NUCLEO CCTEC-4 03/02/2020

GABINETE DO PREFEITO MARIA EDILEUDA DE SOUZA GOIS ARRUDA CHEFE DE NUCLEO CCASS-3 03/02/2020

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE CINTIA DUTRA TARGINO GERENTE CEL DE ADMINISTRAÇÃO CCASS-2 03/02/2020

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE VALDERLANY MARTINS DA SILVA TELES
CHEFE DE NUCLEO DE APOIO

ADMINISTRATIVO
CCTEC-2 03/02/2020

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -, em 10 de fevereiro de 2020. Prefeito de Caucaia.



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Fevereiro de 2020 - Nº 1881

PORTARIA Nº 05/2020. “Nomeia Comissão Técnica de Julgamento para
análise das propostas apresentadas na Licitação sob a modalidade
TOMADA DE PREÇOS nº 2019.11.18.001, cujo o objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTORIA PARA A REALIZAÇÃO DE AUDITORIA
EXTERNA DE PROJETOS FINANCIADOS PELO CAF NO ÂMBITO
DO PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA INTEGRADA DE
CAUCAIA e dá outras providências. ”

no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 62 da Lei Orgânica
Municipal, e de acordo com o art. 163, da Lei Complementar 01/2009, e em
conformidade com o Decreto de nº 482, de 09 de Setembro de 2013 e de
Nomeação - Portaria 234, de 08.03.2019, que a
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia é o órgão executor do
Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia. a
necessidade de uma análise técnica qualificada dos documentos e proposta
de preços oriundas das licitações no âmbito do Programa de Infraestrutura
Integrada de Caucaia. a necessidade de apoio técnico
à Comissão Permanente de Licitação na avaliação das documentações e
propostas de preços concernentes às licitações das obras no âmbito do
Programa, em especial à Tomada de Preços nº 2019.11.18.001.

Instituir Comissão Técnica para proceder à análise de
documentos e propostas de preços oriundos das licitações de obras no
âmbito do Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia, referente à
Tomada de Preços n° 2019.11.18.001. Designar os profissionais
abaixo indicados para, sob a Coordenação do primeiro, comporem à
Comissão Técnica Especial a que se refere o art. 1º desta Portaria:

CarlosAugusto Oliveira Melo – Engenheiro Civil - CPF 429.796.503 -82
- CREA N°. 12.974-D; b) Emmanuel Cunha Sales – Administrador – CPF:
001.262.463-27 - CRA N°. 13226; c) José Américo Ribeiro Júnior –
Engenheiro Civil – CPF: 367.997.773-53 - CREAN°. 9316-D. São
atribuições da Comissão: I – Apoiar a Comissão Permanente de Licitação –
CPL, quando for requisitada, na análise dos documentos concernentes à
qualificação técnica das empresas nos procedimentos licitatórios no âmbito
do Programa. II - Analisar todos as propostas de preço e outros documentos
preparados pelas licitantes em forma de proposta de acordo com as
disposições constantes nos editais relacionados ao Programa de
Infraestrutura Integrada de Caucaia. II - Elaborar relatório analítico das
propostas de preços e submetê-lo à Comissão Permanente de Licitação para
as providencias cabíveis. Não será atribuída qualquer vantagem
pecuniária pela participação dos profissionais designados para compor a
presente Comissão Técnica. Esta Comissão se reunirá sempre que
convocada pela Comissão Permanente de Licitação – CPL, sob a
Presidência de Carlos Augusto Oliveira Melo, para executar as atribuições
constantes no art. 3º desta Portaria. - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

, em 06 de fevereiro de 2020.
Secretário Municipal de

Infraestrutura de Caucaia.

EUDES COSTA DE HOLANDA
JÚNIOR, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

CONSIDERANDO,

CONSIDERANDO,

CONSIDERANDO,

RESOLVE:Art. 1º -

Art. 2º -

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA –
a)

Art. 3º -

Art. 4º -

Art. 5º -

Art. 6º

G A B I N E T E D O S E C R E T Á R I O M U N I C I PA L D E
INFRAESTRUTURA DE CAUCAIA/CE
EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR -

PORTARIASPORTARIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 18/2020, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
O

PREFEITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º

Art. 2º
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

Cessar efeito da
Portaria de n° 09, de 20 de fevereiro de 2019, na forma que indica.

, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59,
inciso VI, VII c/c artigo 143, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do
Município, bem como o artigo 86, §§ 1° e 2° da Lei Complementar nº 01, de 23
de dezembro de 2009, e; a comunicação do fim da cessão e
devolução da servidora JANETH DE MARIA RIBEIRO SARAIVA
ANGELIM, oriundo da Prefeitura de Tianguá/CE, através do Ofício GAB. N°
007/2020, datado de 06 de janeiro de 2020. a importância
da inter-relação entre órgãos da Administração Pública, em todos os níveis, bem
como o Termo de Convênio n° 002/2018 de Cooperação Mútua celebrado entre
o Município de Caucaia/CE e o Município de Tianguá/CE para cessão de
servidores. CESSAR OS EFEITOS, a partir do dia 06 de
fevereiro de 2020, da Portaria nº 09, de 20 de fevereiro de 2019, que autorizou a
cessão da servidora pública municipal Sra. JANETH DE MARIA RIBEIRO
SARAIVA ANGELIM, matrícula n° 37831, detentora do cargo de
PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA, com lotação na Secretaria Municipal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE, para exercer cargo de
provimento em comissão na estrutura organizacional da Prefeitura de
Tianguá/CE. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 06 de fevereiro de 2020.
Prefeito de Caucaia

EXTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: Município de Caucaia, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJPnº 07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090,
nº 1076, KM 1, Itambé, Caucaia-CE, ATRAVÉS DO GABINETE DO
PREFEITO. CONTRATADA:

, com endereço na Av. Governador Raul Barbosa, n° 5162 B,
Fortaleza/CE, inscrito no CNPJ n° 03.812.969/0001-55, representada pela Sra.
Maria Edileuza da Silva. O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 31 de dezembro
de 2020 e o reajuste, obedecendo aos indices apurados pelo IGP, tudo em
conformidade com o Laudo de Avaliação elaborado e assinado pelo engenheiro
técnico responsável, que passará de R$ 76.800,00 (Setenta e seis mil e oitocentos
reais), para R$ 83.390,64 (Oitenta e três mil, trezentos e noventa reais e sessenta
e quatro centavos), sendo pago o valor de R$ 6.949,22 (Seis mil, novecentos e
quarenta e nove reais e vinte e dois centavos), mensalmente. DATA DA
ASSINATURA: 15 de janeiro de 2020. REBECA RODRIGUES TORQUATO
ordenadora de despesas do Gabinete do Prefeito.

art. 57, inciso II, art. 24, inciso X e artigo art. 65, II, “d” da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caucaia-CE, 15 de janeiro de 2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.01.11.002.01.

MARIA EDILEUZA DA SILVA MATERIAL
ELÉTRICO - ME

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

REBECA RODRIGUES TORQUATO - Ordenadora de Despesas do
Gabinete do Prefeito.

ERRATA

ERRATA referente à Portaria Nº 16, de 10 de janeiro de 2020, publicada na
página 04, do Diário Oficial do Município de Caucaia, nº 1860, de 10 de
janeiro de 2020.

S E C R E T A R I A D E E D U C A Ç Ã O , C I Ê N C I A E
TECNOLOGIARAIMUNDA GERUSA FERREIRA DE SOUSA
BASTOSCHEFE DE NÚCLEO IICCTEC-203/01/2020

S E C R E T A R I A D E E D U C A Ç Ã O , C I Ê N C I A E
TECNOLOGIARAIMUNDA GERUSA FERREIRA DE SOUSA
BASTOSCHEFE DE NÚCLEO IICCTEC-103/01/2020As demais
informações e mandamentos legais permanecem sem qualquer alteração,
conforme publicação em referência.
Prefeito de Caucaia.

ONDE SE LÊ:
ANEXO ÚNICO DAPORTARIADE N° 16, de 10 de janeiro de 2020.

NAUMI GOMES DE AMORIM -

LEIA-SE:
ANEXO ÚNICO DAPORTARIADE N° 16, de 10 de janeiro de 2020.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RAIMUNDA GERUSA FERREIRA DE
SOUSA BASTOS

CHEFE DE
NÚCLEO II

CCTEC-2 03/01/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RAIMUNDA GERUSA FERREIRA DE
SOUSA BASTOS

CHEFE DE
NÚCLEO II CCTEC-1 03/01/2020

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO. 1

CONTRATANTE: Município de Caucaia, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
com sede na Rodovia CE-090, nº 1076, KM 1, Itambé, Caucaia-CE,
ATRAVÉS DO GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADA:

, com
endereço à Rua Alameda Oxalá, 795, Parangaba – CEP: 60.740-560 –
Fortaleza/CE, inscrito no CNPJ n° 07.503.037/0001-81, representada pelo
Sr. Kleber Rodrigues Bezerra, inscrito(a) no CPF sob o n 722.048.263-91. O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 31 de dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 19 de dezembro de 2019. REBECA RODRIGUES
TORQUATO ordenadora de despesa do Gabinete do Prefeito.

art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Caucaia-CE, 19 de dezembro de
2020.

º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
2019.01.22.001-01.

GB
LOCAÇÕES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

REBECA RODRIGUES TORQUATO - Ordenadora de Despesas
do Gabinete do Prefeito.

o



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Fevereiro de 2020 - Nº 1881

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA .

PORTARIA
PORTARIA Nº 002, DE 31 DE JANEIRO DE 2020. DELEGA A
COMPETÊNCIA DE LIQUIDAR AS DESPESAS DO ÓRGÃO QUE É
RESPONSÁVEL, NA FORMA QUE INDICA. A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

a

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º DELEGAR

Art. 2º

Art. 3º
SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Mauro Cezar Cordeiro Lima -

no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso V, art. 143, inciso II, alínea , e seu Parágrafo Único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinado com o art. 4º,
inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; e,

o inciso II, do art. 4º da Lei Complementar nº 18, de 21 de
novembro de 2014, alterado pela Lei Complementar nº 49, de 17 de outubro de
2017. a necessidade da gestão, referente aos atos de
liquidação das despesas. a servidora DALILA
SOARES MENDES LIMA – Matrícula nº 72470, ocupante do cargo de
provimento em comissão de Assessora Especial da Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária e Pesca, as atribuições que lhe são conferidas na forma da
Lei Orgânica do Município e demais normas municipais aplicadas a partir da
data do dia 01/02/2020 até ulterior deliberação. A servidora supracitada
no artigo anterior ficará diretamente responsável por seus atos, não recaindo
responsabilidade sobre o Secretário, quando a mesma utilizar da competência
delegada nesta portaria. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

, em 31 de
janeiro de 2019. Secretário Municipal de
Agricultura, Pecuária e pesca.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT

ERRATA
AVISO DE ERRATA E REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO. ESTADO
DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, ATRAVES
DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, devido um mero erro
formal na confecção do EXTRATO DO CONTRATO – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2020.04.01.001 e visando total transparência, viemos
através desta corrigir o erro no que se refere a publicação do dia 06/02/2020.

: Caucaia-Ce, 05 de janeiro de 2020. : Caucaia-Ce 07 de
janeiro de 2020. Maiores informações na Autarquia Municipal de Trânsito
de Caucaia-CE. Caucaia-Ce, 06 de fevereiro de 2020.

.

Onde se lê Leia-se

CARLOSAGUSTO
CAVALCANTE CUNHA - PRESIDENTE DA AUTARQUIA
MUNICIPALDE TRÂNSITO DE CAUCAIA– CONTRATANTE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO.

PROCESSO:
Nº 2020.02.05.002 (003/2020). ORIGEM:
OBJETO:

TIPO DE LICITAÇÃO:

10h (horário de Brasília) do dia
28 de fevereiro de 2020.

PROCESSO:
Nº 2020.02.05.001 (002/2020). ORIGEM:

PREGÃO ELETRÔNICO
SECRETARIADE SAÚDE.

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA
(HMAGR), CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1150-02/MS,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. MENOR PREÇO POR
ITEM. A Pregoeira do GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que
estará recebendo Propostas de Preços referentes a este Pregão, no
endereço eletrônico . O início da Sessão de
Disputa de Lances ocorrerá a partir das

O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados para consulta e aquisição no Departamento de Gestão de
Licitações | Rua Coronel Correia, 1073, Parque Soledade – Caucaia-CE,
no sitio http:// (link “acesso público”), assim
c o m o n o P o r t a l d e L i c i t a ç õ e s d o T C E - C E :
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores informações pelo telefone:
(85)3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 06 de fevereiro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO
SECRETARIA DE

Ana
Paula Lima Marques – PREGOEIRA.

www.bllcompras.org.br

www.bllcompras.org.br

ESPORTE E JUVENTUDE. REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
DIVERSO, COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO,
MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS
DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMA SEGUNDO
TEMPO PADRÃO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

MENOR PREÇO POR ITEM. A Pregoeira da
Comissão de Pregão I do
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que até o dia 26/02/2020 às 17h (horário de Brasília), estará recebendo
as Propostas de Preços referentes a este Pregão, no endereço eletrônico

. A abertura das Propostas acontecerá no dia 27
de fevereiro de 2020, às 09h (horário de Brasília) e o início da Sessão de
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h (horário de Brasília) do dia
27 de fevereiro de 2020. O Edital na íntegra encontra-se à disposição
dos interessados para consulta e aquisição no Departamento de Gestão
de Licitações | Rua Coronel Correia, 1073, Parque Soledade – Caucaia-
CE, no sitio http:// (link “acesso público”),
a s s i m c o m o n o P o r t a l d e L i c i t a ç õ e s d o T C E - C E :

. Maiores informações pelo telefone:
(85) 3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 06 de fevereiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº – A

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2019.04.02.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS, ADULTO E INFANTIL, HIPOALERGÊNICAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.302.0014.2.266; - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.32.00 - CONTRATADO:

, CNPJ: 01.722.296/0001.17. :
(duzentos e oitenta mil, duzentos e noventa e quatro reais e

setenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELO
CONTRATADO: Francisco Vladdson Feitosa SerraAzul (Procurador).
ASSINA PELO CONTRATANTE: Glai Jones Alves Feitosa -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.
Caucaia/CE, 16 de Janeiro de 2020.

A
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE

PREGÃO
PRESENCIAL nº

THIAGO MATIAS BRAGA – ME.
R$ 230.560,00 (duzentos e trinta mil quinhentos e

sessenta reais).

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, através da

, com sede

OBJETO:

TIPO DE
LICITAÇÃO:

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA

20190402001.3
SECRETARIAMUNICIPALDE SAUDE,

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE. OBJETO:

PANORAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS
LTDA VALOR GLOBAL R$
280.294,70

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS –

torna público o
extrato da Ata de Registro de Preços resultante do

2020.01.21.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA
ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
EMPRESA REGISTRADA:
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIADAATADE REGISTRO DE PREÇOS:
de 01 (um) ano contado a partir da data de sua assinatura. ASSINA
PELO CONTRATADO: Thiago Matias Braga ASSINA PELO
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: Glai Jones Alves Feitosa.
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE, 04 de fevereiro de 2020.

QUARTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº .

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

Ana
Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.

www.bllcompras.org.br

www.bllcompras.org.br

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/

2017 .03 .09 .003 -04



na Rodovia CE 090, 1076, KM 1 – Itambé, Caucaia/CE, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 07.616.162/0001-06. CONTRATADA:

com
endereço na Rua Tibúrcio Targino, 98, Altos, Centro – Aquiraz/CE,
inscrita (a) no CNPJ/MF n.º 17.335.940/0001-34,

: O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo de 13,74%
(treze vírgula setenta e quatro por cento) do valor inicialmente
contratado. Art. 65, § 1°, da Lei 8.666/93 e a
cláusula décima do instrumento contratual. R$
80.571,04. : 16 de janeiro de 2020.

– Secretário de Infraestrutura do
Município de Caucaia.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através
da Secretaria de Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090,
nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito
privado inscrita no CNPJ nº 11.417.068/0001-97, estabelecida na Rua
João Militão, 269, Altos, Centro – Canindé/CE

: O presente termo aditivo tem
como objeto a do prazo contratual que produzirá
seus jurídicos e legais efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020 e vigerá até
31 de dezembro de 2020. : 12 de dezembro de
2019. – Secretário
Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através
da Secretaria de Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090,
nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

com endereço na
Rua Monsenhor Bruno, 2801 – Joaquim Távora – Fortaleza/CE, inscrita
(a) no CNPJ/MF n.º 12.354.319/0001-02, representada por Edson de
Faria Carvalho: O presente termo aditivo tem como objeto a

do prazo contratual por mais 90 (noventa) dias, que
produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir de 16 de dezembro de
2019 e vigerá até 15 de março de 2020. art. 57, §
1°, II, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores e a cláusula oitava
do instrumento contratual. O novo
cronograma físico financeiro do presente aditivo de prazo de aquisição de
massa asfáltica é de R$ 756.601,97, (setecentos e cinquenta e seis mil
seiscentos e um reais e noventa e sete centavos).

: 02 de dezembro de 2019.
– Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através
da Secretaria de Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090,
nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

com endereço na Rua Beni de Carvalho,
130, Pavimento 1 – Dionísio Torres – Fortaleza/CE, inscrita (a) no
CNPJ/MF n.º 14.470.051/0001-91,

: O presente
termo aditivo tem como objeto a do prazo contratual
que produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir de 01 de janeiro de
2020 e vigerá até 31 de dezembro de 2020. Art.
57, II, da Lei 8.666/93 e a cláusula terceira do instrumento contratual.

INALTERADO.
: 12 de dezembro de 2019.

– Secretário Municipal de Infraestrutura.

ACONTÁBIL CONTABILIDADE E SERVIÇOS SS EPP

representado por
Antônio Agenor Cavalcante Mota, portador do CPF nº 093.501.103-
00

FUNDAMENTAÇÃO:
VALOR GLOBAL:

DATA DA ASSINATURA EUDES
COSTA DE HOLANDA JÚNIOR

PRIMEIRO TERMO
A D I T I VO A O C O N T R ATO N º .

,

, CEP: 62.700-000, neste
ato representado por ANTÔNIO LAIRTON JUCÁ PEREIRA,
inscrito no CPF sob o nº 495.303.053-20

PRORROGAÇÃO

DATADAASSINATURA
EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR

PRIMEIRO TERMO
A D I T I VO A O C O N T R ATO N º .

CARVA
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

PRORROGAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO:

VALOR DO CONTRATO:

DATA DA
ASSINATURA EUDES COSTA DE
HOLANDAJÚNIOR

TERCEIRO TERMO
A D I T I VO A O C O N T R ATO N º .

EBM QUINTTO
COMUNICAÇÃO LTDA,

representada pelo Sr. Paulo Victor
Adeodato Cavalcante, inscrito no CPF nº 667.161.283-87

PRORROGAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO:

VALOR DO CONTRATO: DATA DA
ASSINATURA EUDES COSTA DE
HOLANDAJÚNIOR

2 0 1 9 . 0 1 . 1 8 . 0 0 2 - 0 1

CAIO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

2 0 1 7 . 0 7 . 0 3 . 0 0 2 - 0 1

2 0 1 7 . 0 3 . 0 6 . 0 0 2 - 1 2

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia
CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado
inscrita no CNPJ nº 29.011.629/0001-19, estabelecida na Rua Padre
Agostinho, 34 - Centro – Quixelô/CE

:
O presente termo aditivo tem como objeto a do
prazo contratual que produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir de
01 de janeiro de 2020 e vigerá até 31 de dezembro de 2020.

: 02 de dezembro de 2019.
– Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia
CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ nº 07.503.037/0001-81,
estabelecida na Rua Alameda Oxalá, 795, Parangaba– Fortaleza/CE

: O presente termo
aditivo tem como objeto a do prazo contratual que
produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020
e vigerá até 31 de dezembro de 2020. : 12 de
dezembro de 2019. –
Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia
CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ nº 07.503.037/0001-81,
estabelecida na Rua Alameda Oxalá, 795, Parangaba – Fortaleza/CE

: O presente termo
aditivo tem como objeto a do prazo contratual que
produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020
e vigerá até 31 de dezembro de 2020. : 12 de
dezembro de 2019. –
Secretário Municipal de Infraestrutura..

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia
CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ nº 07.503.037/0001-81,
estabelecida na Rua Alameda Oxalá, 795, Parangaba – Fortaleza/CE

: O presente termo
aditivo tem como objeto a do prazo contratual que
produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020
e vigerá até 31 de dezembro de 2020. : 12 de
dezembro de 2019. –
Secretário Municipal de Infraestrutura

PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº .

,

, neste ato representado por
Fernando Vieira Araújo, inscrito no CPF sob o nº 076.548.253-31

PRORROGAÇÃO

DATA DA
ASSINATURA EUDES COSTA DE
HOLANDAJÚNIOR

PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº .

,

,
CEP: 60.740.560, neste ato representado por Kleber Rodrigues
Bezerra, inscrito no CPF sob o nº 722.048.263-91

PRORROGAÇÃO

DATADAASSINATURA
EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR

SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº .

,

,
CEP: 60.740.560, neste ato representado por Kleber Rodrigues
Bezerra, inscrito no CPF sob o nº 722.048.263-91

PRORROGAÇÃO

DATADAASSINATURA
EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR

PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº .

,

,
CEP: 60.740.560, neste ato representado por Kleber Rodrigues
Bezerra, inscrito no CPF sob o nº 722.048.263-91

PRORROGAÇÃO

DATADAASSINATURA
EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR

2019 .02 .21 .001-01

FERNANDO VIEIRA ARAÚJO - ME

2019 .07 .22 .002-01

GB
LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME

2019 .01 .18 .002-02

GB
LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME

2019 .07 .22 .002-01

GB
LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE FEVEREIRO DE 2020 - ANO XIX Nº 1881


